Muncipio de Zapopan, Jalisco.
Gasto por Categoria Programatica
Del 01 de Enero al 30 de Septiembre 2024

(Cifras en Pesos)

EGRESOS
iaci Subejercicio
PROGRAMAS Aprobado jampiaciones Modificado Devengado Pagado !
(Reducciones)
1 2 3=(1+2) 4 5 6=(3-4)
Subsidios: Sector Social y Privado o

Entidades Federativas y Municipios $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
Sujetos a Reglas de Operacion $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
Otros Subsidios $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

Desempefio de las Funciones
Prestacion de Servicios Publicos
Provision de Bienes Publicos
Planeacion, seguimiento y evaluacién
de politicas pablicas
Promocion y fomento
Regulacién y supervision

Funciones de las Fuerzas Armadas
(Unicamente Gobierno Federal)

Especificos
Proyectos de Inversion
Administrativos y de Apoyo

Apoyo al proceso presupuestario y|
para mejorar la eficiencia institucional
Apoyo a la funcién publica y al
meioramiento de la gestién
Operaciones ajenas

Compromisos
Obligaciones de cumplimiento de
resolucion jurisdiccional
Desastres Naturales

Obligaciones
Pensiones y jubilaciones
Aportaciones a la seguridad social
Aportaciones a fondos de
estabilizacion
Aportaciones a fondos de inversion y|
reestructura de pensiones

Programas de Gasto Federalizado (Gobierno

Federal)
Gasto Federalizado
Participaciones a
federativas v municipios

entidades|

Costo financiero, deuda o apoyos a
deudores y ahorradores de la banca

Adeudos  de
anteriores

ejercicios fiscales|

$5,554,740,500.22
$4,405,929,097.26
$327,764,467.21

$758,162,617.74
$27,202,145.28
$35,682,172.73
$0.00

$0.00
$0.00
$5,890,754,858.48

$3,649,544,047.34

$2,241,210,811.14

$0.00
$99,717,215.30

$0.00

$99,717,215.30
$0.00
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00

$0.00

$0.00

$33,427,631.29
-$85,897,381.57
$10,085,368.11

$99,942,372.52
$9,406,730.89

$5,588,168,131.51
$4,320,031,715.69
$337,849,835.32

$858,104,990.26
$36,608,876.17

-$109,458.66 $35,572,714.07
$0.00 $0.00
$0.00 $0.00
$0.00 $0.00

$140,887,459.47 $6,031,642,317.95
-$180,033,046.70 $3,469,511,000.64

$320,920,506.17 $2,562,131,317.31

$0.00 $0.00
-$38,710,499.02 $61,006,716.28
$0.00 $0.00
-$38,710,499.02 $61,006,716.28
$0.00 $0.00
$0.00 $0.00
$0.00 $0.00
$0.00 $0.00
$0.00 $0.00
$0.00 $0.00
$0.00 $0.00
$0.00 $0.00
$0.00 $0.00
$0.00 $0.00

$5,419,306,104.89)]
$4,157,229,011.36
$337,600,103.39
$854,264,319.11]

$36,485,822.31
$33,726,848.72

$0.00

$0.00
$0.00

$5,945,900,148.36|

$3,458,756,934.05|

$2,487,143,214.31]

$0.00

$58,925,194.32

$0.00

$58,925,194.32

$0.00
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00

$0.00

$0.00

$5,315,539,678.69
$4,056,583,336.00
$337,051,357.75

$852,612,159.11
$35,565,977.11
$33,726,848.72
$0.00

$0.00
$0.00
$5,583,920,148.41

$3,382,843,058.02

$2,201,077,090.39

$0.00
$54,185,338.04

$0.00

$54,185,338.04
$0.00
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00

$0.00

$0.00

$168,862,026.62
$162,802,704.33
$249,731.93,

$3,840,671.15;
$123,053.86,
$1,845,865.35
$0.00

$0.00
$0.00
$85,742,169.59

$10,754,066.59|

$74,988,103.00|

$0.00
$2,081,521.96

$0.00

$2,081,521.96
$0.00
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00

$0.00

$0.00

Total del Gasto

$11,545,212,574.00

$135,604,591.74 $11,680,817,165.74

$11,424,131,447.57

$10,953,645,165.14

$256,685,718.17|

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.




